(1860- 1922)

Son devir Osmanlı din iiiimi
ve siyaset adamı.

_j

Babası Seyyid Hafız Mehmed Said, de
desi Hatız Mehmed Nüreddin'dir. Bağlı
bulunduğu aile aslen Kastamonulu olup
Ballıklıefendizade lakabıyla tanınmıştır.

Ahmed Mahir şeyh ve alim Ahmed Hi
cabfden icazet aldı (1300/ 1882-83) Ken
disi de ders okutarak birçok talebeye
icazet verdi. 1901 'de İstanbul'a gitti.
Abdurrahman Paşa'nın himayesinde is
tinat mahkemesi üyeliği ve çeşitli yer
lerde hakimlik yaptı. Bir süre Şüra-yı

Evkaf başkanlığında bulundu.

Ebü'l-Abbas Ahmed el·Mansur-Billah
b. Muhammed el-Mehdi es-Sa'dl

(ö. 1012/1603)

Fas sultanı
(1578-1603)

956 ( 1549) yılında Fas'ta doğdu. Ba
bası, hanedanın ikinci sultanı olan Mu
hammed eş-Şeyh el-Mehdi. annesi ha
yır ve hasenatıyla meşhur Mes'üde bint ,

Cezayir'e hakim olan
Osmanlı Devleti, Kuzey Afrika siyaseti
ne uygun olarak Fas hükümdarlığına

Ebu Mervan Abdülmelik'i getirmeyi ar
zu ediyordu. Cezayir beylerbeyi Ramac
zan Paşa'rıın yardımı ile yeğeni Muham
med ei-Mütevekkil'i mağlüp ederek tah
ta çıkan Abdülmelik, Ahmed ei-Man
sur'u veliaht tayin etti (983/ 1575-76)

İki yil sonra Muhammed ei-Mütevek
kil'in, dostu olan· Portekiz Kralı Sebasti
yan'dan yardım istemesi ve kralın da
80.000 kişilik ordusuyla Fas'a çıkması

üzerine veliaht Ahmed, kardeşi Abdül
melik'in yanında, Kasrülkebfr yakının

da meydana gelen meşhur Vadilmeha
zin Savaşı'na katıldı (4 Ağustos 1578).

liJ HuLusi YAvuz

AHMED b. MENİ'
( r:_;... cr. .lo>! )

Ebu Ca'fer Ahmed b. Men!
b. Abdirrahman ei-Begavt

(ö. 244/858-59)

Horasanlı tanınmış hadis hafızı.
__j

Meşhur müfessir ve muhaddis Ebü'I
Kasım Abdullah ei-Begavf'nin ana tara
fından dedesidir. Horasan başta olmak
üzere birçok ilim merkezini gezerek Süf
yan b. Uyeyne. Ebü Bekir b. Ayyaş, Ab
dullah b. Mübarek ve Yezid b. Harün
gibi ünlü muhaddislerden ders aldı.

Iii M_ ALi SöNMEZ

AHMED el·MENINI
(~\.lo>!)

Ebü'n-Necah Şihabüddtn Ahmed
b. Ali Ömer ei-Mentnt el-Osman!

(ö. 1172/1759)

Osmanlı alimi,
tarihçi, edip ve muhaddis.

__j

6 Mart 1678'de Şam köylerinden Me
nin'de doğdu. Şam bölgesinin tanınmış
bir utema ailesine mensuptur. Trablus
şam'ın BirkaH köyünden olan babası,

önce Şam'da Salihiyye'ye, daha sonra
1636'da Menin köyüne yerleşmiş alim
bir kimse idi.